VME420
Spannungs- und Frequenzrelais
zur Überwachung von AC/DC-Systemen mit 0…300 V und 15…460 Hz auf
Über- und Unterspannung sowie auf Über- und Unterfrequenz
VME420_D00026_03_M_XXDE/04.2019 Handbuch DE
Bender GmbH & Co. KG
Postfach 1161 • 35301 Grünberg • Germany
Londorfer Str. 65 • 35305 Grünberg • Germany

47VME420_D00026_03_M_XXDE/04.2019
6.2 Normen, Zulassungen und Zertifizierungen
6.3 Bestellangaben
Geräte
typ
Nennspannung
Un*
Versorgungs-
spannung Us* Art.-Nr.
VME420-D-1
(Feder-
klemmen)
AC/DC 0…300
V
15…460 Hz
DC 9,6 V…94 V /
AC 15…460 Hz, 16…72 V
B73010001
B730 0001W
VME420-D-1
AC/DC 0…300
V
15…460 Hz
DC 9,6 V…94 V /
AC 15…460 Hz, 16…72 V
B93010001
B930 0001W
VME420-D-2
(Feder-
klemmen)
AC/DC 0…300
V
 15…460 Hz
DC 70…300 V /
AC 15…460 Hz, 70…300 V
B73010002
B7300002W
VME420-D-2
AC/DC 0…300
V
 15…460 Hz
DC 70…300 V /
AC 15…460 Hz, 70…300 V
B93010002
B93010002W
*Absolutwerte des Spannungsbereichs
Montageclip für Schraubmontage
(1 Stück je Gerät, Zubehör)
B98060008
Technische Daten VME420…
48 VME420_D00026_03_M_XXDE/04.2019
6.4 Eigene Einstellungen (Übersicht)
Menu Parameter FAC Eigene Einstellung Einstellbereich AL-LED
AL
U< ON V PRESET oder
6…300 V
2 *
U> ON  V 1 *
U   Hys 5 % % 1 … 40 %
Hz < OFF Hz PRESET oder
10…500 Hz
1+2 *
Hz > OFF Hz 1+2 *
Hz  Hys 0,2 Hz Hz 0,1… 2,0 Hz
<U_Hz ON ON / OFF
out
M ON ON / OFF / CON
1 n.o.
n.o. oder n.c.
 2 n.c.
 LEd OFF
ON / OFF
1/2 **